ПРОТОКОЛ № 17
общего собрания членов СНТ СН «СКВО»

г. Ростов-на-Дону                                                           			 «06» февраля 2024 года

Присутствовали:
Председатель СНТ СН «СКВО» Банщикова Т.В.
Зам. председателя правления СНТ СН «СКВО» Воронов А.С.
[bookmark: _GoBack]Члены товарищества и садоводы-индивидуалы согласно прилагаемому списку в количестве 16 человек(15 членов СНТ и 1 садовод-индивидуал)

Повестка дня:

1. Выборы ревизионной комиссии СНТ СН «СКВО» со следующими кандидатурами, согласно поданным заявлениям:
Савицкий С.В.
Лагутина А.В.
Гентош С.Э.
Ванин В.К.
Сычев Л.М.
2. Принятие решения об установке камер наружного видеонаблюдения в СНТ

По предложению члена товарищества Красильникова В.А. присутствующие выбрали секретарем собрания заместителя председателя Воронова А.С.

По первому вопросу слушали кандидатов в ревизионную комиссию Сычева Л.М. и Ванина В.К. Они кратко изложили свои резюме. Слушали председателя СНТ Банщикову Т.В., она зачитала резюме кандидата в ревизионную комиссию Лагутиной А.В.

По второму вопросу слушали председателя СНТ Банщикову Т.В. Она предоставила сметы работ по установке камер наружного видеонаблюдения от двух интернет-провайдеров, работающих в нашем СНТ «Элит-ТВ» и «Регионинфоком». Также слушали члена СНТ Красильникова В.А., который предложил не выносить на собрание вопрос о сборе целевого взноса на установку камер согласно предоставленным сметам, а решить только будем   устанавливать камеры или нет, а вопрос о размере целевого взноса на эти работы проработать и вынести на очередное отчетно-выборное общее собрание летом 2024г. Решение так и не было принято, мнения разделились.

По вопросу выбора счетной комиссии слушали Красильникова В.А. Предложены кандидатуры в счетную комиссию:
Красильников В.А.
Карпеткин В.А.
Краснова И.Э. (по доверенности)
По выдвинутым кандидатурам присутствующие проголосовали «ЗА» единогласно.

В связи с отсутствием кворума на собрании, оно будет переведено в очно-заочную форму.

Председатель правления СНТ СН «СКВО»				Банщикова Т.В.